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Początki kadencji to bardzo trudny 
okres dla Polski i Gminy, Covid 19, 

wybuch wojny na Ukrainie, zmiany w finan-
sowaniu budżetów samorządowych, duży 
wzrost kosztów energii, materiałów budow-
lanych oraz kosztów pracowniczych. 

Wspólny język ze wszystkimi komitetami 
wyborczymi pozwolił Wójtowi na konstruk-
tywne działanie na rzecz naszej gminy. 

Podjęto szereg działań w celu optyma-
lizacji kosztów, między innymi zreorgani-
zowano pracę Urzędu, poprawiono ściągal-
ność podatków w tym podatków zaległych, 
pozyskano środki finansowe z zewnętrznych 
źródeł. 

Wójt Gminy podjął m.in. bardzo trudną 
decyzję o likwidacji szkoły podstawowej w 
Jaźwinie i ograniczył działanie placówki do 
oddziału przedszkolnego. 

Mijające 5 lat, mimo wszelkich trudno-
ści to rekordowy okres, w którym udało się 
pozyskać około 60 mln złotych na realizację 
licznych inwestycji poprawiających infra-
strukturę i życie mieszkańców Gminy. 

Przed nami jeszcze bardzo wiele rozpo-
czętych zadań, niektóre są na etapie projek-
tów inne w fazie uzyskiwania pozwoleń inne 
są już realizowane.

W fazie projektowania jest nowa na-
wierzchnia ul. Cukrowniczej i Zboińskiej w 
Łagiewnikach, oraz droga w miejscowości 
Oleszna, kanalizacja miejscowości Sienice, 
Radzików i Trzebnik. 

Dzięki staraniom na początku 2024 
roku zostanie przebudowane przejście dla 
pieszych na wysokości Banku i Biedronki w 
Łagiewnikach przy drodze krajowej nr 8. oraz 
rozpocznie się budowa chodnika w Jaźwinie 
przy drodze powiatowej.

Zrealizowano wiele inwestycji, które dają 
powody do satysfakcji, takie jak:

1. Przedszkole na Akacjowym Wzgórzu
2. Budynek Gminnego Ośrodka Kultury, Bi-

bliotek i Sportu 
3. Budynek Klubu Seniora 
4. Remiza OSP w Łagiewnikach
5. Rewitalizacja Stawu Trzcinowego w Sie-

niawce.
Bardzo ważna dla mieszkańców Gminy  

jest infrastruktura drogowa. 
Wykonano zostało wiele nowych na-

wierzchni oraz prac remontowych tzw. 

nakładek na drogach należących admini-
stracyjnie do naszej gminy takie jak: Droga 
gminna przez miejscowość Sieniawka, przez 
miejscowość Sokolniki, w Radzikowie łącznik 
za boiskiem sportowym, w Ratajnie łącznik z 
drogą powiatową, droga przez miejscowość 
Radzików, droga w miejscowości Trzebnik, 

droga na Strefie Inwestycyjnej, Południowa, 
Nowa, Zielona, Kwiatowa, Górna oraz prze-
budowano ulicę Przemysłową w Łagiewni-
kach.

Wyremontowano dwie drogi równoległe 
do drogi powiatowej w Słupicach, chodnik 
na ul Truskawkowej, schody pomiędzy ul. 
Jedności Narodowej a ul. Dolną w Łagiew-
nikach. Trwają prace budowy chodnika na 
ul Łowieckiej w Łagiewnikach. Położono 
asfalt na placu przy kaplicy na Cmenta-
rzu Komunalnym oraz na placu przy bu-
dynku Klubu Seniora w Łagiewnikach. 

Piąta rocznica wyboru Pana Jarosława Tyńca 
na Wójta Gminy Łagiewniki
22 listopada 2023 r. minęło pięć lat od objęcia stanowiska Wójta 
Gminy Łagiewniki przez Pana Jarosława Tyńca oraz VIII kadencji 
Rady Gminy Łagiewniki, której przewodniczy Pani Dobromiła 
Szachniewicz.
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Wykonano liczne nakładki asfaltowe na dro-
gach gminnych w miejscowości Jaźwina, Ra-
tajno, Oleszna, Trzebnik, Sieniawka.

Infrastruktura oświetleniowa  
wykonana została na: 

Osiedlu (Zydlung) w Jaźwinie, na ul. 
Sportowej w Olesznej, na ulicach Przemy-
słowej, Łowieckiej, Górnej i Kwiatowej w 
Łagiewnikach, na skrzyżowaniu z drogą wo-
jewódzką w Ratajnie, na drodze wewnętrznej 
w Trzebniku oraz oświetlono promenadę przy 
Stawie Trzcinowym w Sieniawce. 

Wykonano modernizacje świetlic wiej-
skich: w Ligocie Wlk, Jaźwinie, Słupicach, 
Radzikowie, Trzebniku i Sienicach. 

Wyremontowano plac pomiędzy pomni-
kiem Poległych za Ojczyznę, a kościołem św. 
Józefa w Łagiewnikach. Uzyskano pomoc i 
finansowanie infrastruktury obiektów spor-
towych w miejscowości Radzików, Jaźwina, 
Słupice. Pozyskano kontenery socjalne na 
szatnie klubowe oraz kostkę brukową na 
utwardzenie otoczenia wokół nich. 

Oczyszczono na długości 1 km Potok 
Krzywula w Łagiewnikach oraz oczyszczono 
staw w Jaźwinie. Zadbano o bezpieczeństwo 
energetyczne Gminy przystępując do pro-
gramu RPO Województwa Dolnośląskiego, 
dzięki któremu na budynkach użyteczności 
publicznej powstały instalacje fotowoltaicz-
ne

Przy dofinansowaniu z budżetu naszej 
gminy udało się wyremontować drogę po-
wiatową do miejscowości Przystronie oraz 
przepust na drodze powiatowej z Olesznej do 
Piotrówka. 

W fazie projektu jest przebudowa 
oczyszczalni ścieków w Łagiewnikach, która 
po ponad 20 latach wymaga natychmiasto-
wego remontu. 

Bardzo ważnym wydarzeniem w popra-
wie bezpieczeństwa mieszkańców Gminy 
było pozyskanie dla OSP Łagiewniki nowe-
go, średniego samochodu strażackiego IVE-
CO, samochodu operacyjnego Nissan wraz 
z łodzią ratunkową, samochodów dla OSP 
Jaźwina i Ligota Wielkiej.

Podczas kadencji ustanowiono w sposób 
heraldyczny Herb Gminy Łagiewniki oraz 
nadano sztandar Gminie Łagiewniki. Dzię-
ki zaangażowaniu środowisk patriotycznych 
został wzniesiony pomnik rtm. Witolda Pi-
leckiego oraz odnowiono mural rtm. Pilec-
kiego w Łagiewnikach.

Ustanowiono tytuł Honorowego oraz 
Zasłużonego Obywatela Gminy Łagiewniki. 
Tradycją naszej Gminy stało się wręczenie 
rodzicom nowo narodzonych dzieci, wy-
prawki oraz listu gratulacyjnego. 

Mamy dzieję, że uda się zrealizować i roz-
wiązać problemy ważne dla naszych miesz-
kańców przed końcem upływającej kadencji, 
która mija w kwietniu 2024 roku.
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Sesję Rady Gminy Łagiewniki otwo-
rzyła Przewodnicząca Dobromiła 

Szachniewicz. Wprowadzenie sztandaru 
gminy Łagiewniki było pierwszym punktem 
LXXVII (77) Sesji Rady Gminy Łagiewniki, 
Przewodnicząca powitała osoby wyróżnio-
ne oraz Wójta Jarosława Tyńca, Grzegorza 
Kosowskiego Starostę Dzierżoniowskiego, 
ks. kan. Dariusza Nowaka proboszcza parafii 
w Radzikowie, ks. kan. Grzegorza Staniew-
skiego proboszcza parafii w Łagiewnikach, 
Zastępcę Wójta Jacka Mikusa, dyrektorów 
szkół, zakładów budżetowych, organizacji 
społecznych, nauczycieli, uczniów, sportow-
ców.

Jednym z punktów Sesji było wręczenie 
nagrody za osiągnięcia sportowe dla Oliwiera 
Bojnarowicza, 13 letniego ucznia Szkoły Pod-
stawowej im. Janusza Korczaka w Olesznej. 

Jak mówił radny Marek Wierzbicki, który 
przedstawiał sylwetkę nagradzanego, Oliwer 
dzięki swojej pasji i zaangażowaniu osiągnął 
bardzo wiele mimo tak młodego wieku.  
Swoją przygodę z kolarstwem rozpoczął już w 
roku 2015 i jako zawodnik Klubu LKS ATOM 
Dzierżoniów. Przejechał na rowerze wiele ki-
lometrów poznając nie tylko piękno sportu, 
ale też związaną z nim ciężką pracę, zasady 
rywalizacji, pierwszy smak zwycięstwa, ale 
również porażki.  To wszystko z czym przyszło 
zmierzyć się młodemu chłopcu, wpłynęło 
niewątpliwie na jego postawę jako zawodni-
ka, ale jednocześnie pomogło w rozwoju dal-
szej kariery już jako zawodnika od roku 2017 
w barwach Klubu Daichman SKSM MAT 
Sobótka.  Pięć lat później w roku 2022 Oli-
wier zwycięża prestiżowe zawody TOUR DE 
POLOGNE JUNIOR startując w kategorii 

Żak, W 85 Mistrzostwach Polski w kolar-
stwie przełajowym Oliwier zdobywa brązowy 
medal.

Bieżący 2023 rok to kolejny udany se-
zon w karierze młodego kolarza 

 
Realizując następny punkt Sesji Wice-

przewodniczący Rady Gminy Marek Mi-
lewski odczytał opinię komisji ds. opiniowa-
nia wniosków w sprawie nadawania tytułów 
„Honorowego Obywatela Gminy Łagiew-
niki” lub „Zasłużonego Obywatela Gminy 
Łagiewniki”.  Następnie wnioskodawca o 
nadanie tytułu Janowi Brzeźnemu, Wice-
przewodniczący Rady Gminy Tomasz Roszak 
wygłosił laudację, w której szczegółowo uza-
sadnił swój wniosek m.in. powiedział: 

„Dzisiejsza, nadzwyczajna i uroczysta se-
sja, poświęcona jest m. in. wybitnej postaci 
świata sportu- Panu Janowi Brzeźnemu, 
który zostanie uhonorowany tym zaszczyt-
nym tytułem.

Kolarstwo stało się Jego pasją od dzie-
ciństwa. Od dziesiątego roku życia, razem z 
kuzynem Janem Faltynem, trenował, ścigał 
się i dążył do tego, by kiedyś zostać prawdzi-
wym, zawodowym kolarzem”. 

Pan Jan Brzeźny urodził się 11 czerwca 
1951 r. w Olesznej. Jego zawodowa kariera 
rozpoczęła się w 1968 roku w klubie LZS 
w Strzelinie, później w Dzierżoniowie, LZS 
Dolnego Śląska, Legii Warszawa i Dolmelu 
Wrocław. Krajową karierę kończy oficjalnie 
w 1981 r., by zacząć międzynarodowy etap 
w swoim zawodowym życiu. Wyjeżdża do 
Francji, gdzie razem ze słynnym Ryszardem 
Szurkowskim, działa w jednym klubie. W 
1986 r. otrzymał propozycję pracy w Afryce, 
w Wybrzeżu Kości Słoniowej, jako trener ko-
larski i zawodnik. Po powrocie do kraju roz-
począł pracę trenerską w Dolmelu Wrocław.

Jan Brzeźny w latach 70. i na początku 
lat 80. ubiegłego wieku należał do czoło-
wych polskich kolarzy. Wybitny szosowiec o 
wielkich możliwościach.

Reprezentował Polskę w XXI Letnich 
Igrzyskach Olimpijskich w Montrealu, zaj-
mując 30. miejsce w szosowym wyścigu in-
dywidualnym. Czterokrotnie startował w tej 
konkurencji na mistrzostwach świata zdoby-

Uroczysta Sesja Rady Gminy Łagiewniki  
30 listopada 2023 r.
30 listopada 2023 r. w Szkole Podstawowej im, Jana Pawła II w 
Łagiewnikach odbyła się Uroczysta Sesja Rady Gminy Łagiewniki. 
Na Sesji radni podjęli uchwały o przyznaniu szczególnych wyróż-
nień jak wręczenie nagrody specjalnej od Rady Gminy i Wójta 
Gminy Łagiewniki za osiągnięcia sportowe dla Oliwiera Bojna-
rowicza, „Honorowego Obywatela Gminy Łagiewniki” Janowi 
Brzeźnemu oraz „Zasłużonego Obywatela Gminy Łagiewniki” 
posłowi RP Michałowi Dworczykowi, który ze względu  
na chorobę uczestniczył w Sesji online przez Internet. 



5

wając wysokie lokaty. Dwukrotnie wygrywał 
wyścig Tour de Pologne w 1978 i 1981 roku. 
W 1976 r. wygrał jeden z etapów i klasyfika-
cję górską oraz zdobył tytuł najaktywniejsze-
go kolarza, zajmując w klasyfikacji końcowej 
2. miejsce. W sumie cztery razy uczestniczył 
w tym wyścigu. W swojej karierze zdobył 18 
medali mistrzostw Polski seniorów, w tym 8 
złotych, 4 srebrne i 6 brązowych (wszyst-
kie w wyścigach indywidualnych ze startu 
wspólnego, jeździe parami, wyścigu górskim, 
szosowym, wyścigu drużynowym). 

Ważniejsze sukcesy w wyścigach zagra-
nicznych to: Tour de Vaucluse  (1974 r); Tour 
de L’Avenir (1974 r.); Circuit de la Sarthe 
(1975 r.); Tour de Loir et Cher (1975 r.); 
Dookoła Anglii (1976 r.); Dookoła Saksonii 
(1978 r.); Dookoła Słowacji (1979 r.); Al-
cantara Meksyk (1978 r.). Jan Brzeźny jest 
Mistrzem Sportu, odznaczonym w 2010 r. 
przez Prezydenta RP Srebrnym Krzyżem 
Zasługi za Wybitne Osiągnięcia Sportowe. 

Przyznany panu Janowi Brzeźnemu tytuł 
„Honorowego Obywatela Gminy Łagiewni-
ki” to wyjątkowy moment- w bieżącym roku 
mija dokładnie 45 lat od pierwszego triumfu 
w wyścigu Tour de Pologne. W 2023 r. jeden 
z etapów wyścigu przebiegał przez drogi gmi-
ny Łagiewniki, w tym przez Olesznę- rodzin-
ną miejscowość pana Jana. Komentatorzy 
telewizyjni wielokrotnie wspominali o Janie 
Brzeźnym.

Po laudacji Przewodnicząca Rady Gminy 
Dobromiła Szachniewicz i Wójt Jarosław Ty-
niec wręczyli Janowi Brzeźnemu, Akt Nada-
nia i medal „Honorowego Obywatela Gmi-
ny Łagiewniki”. Nastąpił czas przemówień 
gości, wręczania kwiatów i składania życzeń. 
Miłe słowa i życzenia przekazali również zna-
ni i bardzo utytułowani sportowcy, przyjacie-
le Jana Brzeżnego tacy jak Mieczysław Ło-
patka – koszykarz, czterokrotny olimpijczyk, 
Jan Faltyn pochodzący z Olesznej kolarz 
torowy i szosowy, wicemistrz świata na torze 
w 1977 roku, Jan Jankiewicz kolarz torowy i 
szosowy, dwukrotny wicemistrz świata, wie-
lokrotny mistrz Polski, Henryk Charucki ko-
larz, zwycięzca Tour de Pologne w 1979 roku, 

Ryszard Podlas, lekkoatleta czterystumetro-
wiec, medalista olimpijski i mistrzostw Euro-
py oraz bratanica pana Jana Monika Brzeźna 
polska kolarka, mistrzyni Polski (2023) oraz 
dwukrotna wicemistrzyni Polski w wyścigu ze 
startu wspólnego (2014 i 2017). 

W następnym punkcie Sesji radny Piotr 
Adam Tadeusiak odczytał opinię komisji ds. 
opiniowania wniosku w sprawie nadania tytu-
łu „Zasłużonego Obywatela Gminy Łagiew-
niki” panu Michałowi Dworczykowi. Wnio-

skodawca Wójt Gminy Łagiewniki Jarosław 
Tyniec wygłosił laudację, w której szczegóło-
wo uzasadnił swój wniosek m.in. powiedział:

„Dzisiaj mam ogromną przyjemność i 
zaszczyt wygłosić laudację na cześć Ministra 
Michała Dworczyka osoby, która w ostat-
nim czasie dała się poznać, jako szczególnie 
zasłużona i zaangażowana w sprawy Gminy 
Łagiewniki. Współpraca ministra Michała 
Dworczyka z Gminą Łagiewniki rozpoczę-
ła się w 2015 r., kiedy to uzyskał mandat 
posła na Sejm RP z okręgu wyborczego 
obejmującego również nasza gminę. Pan 
Michał Dworczyk został powołany na Szefa 
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, spra-
wował również funkcję sekretarza stanu w 
Ministerstwie Obrony Narodowej, obecnie 
został wybrany po raz kolejny z regionu wał-
brzyskiego na Posła X kadencji.

Pan minister aktywnie wspierał łagiew-
nickie inwestycje, takie jak: budowa Przed-
szkola „Na Akacjowym Wzgórzu” wraz z 
towarzyszącą strukturą, przebudowę dróg 
lokalnych prowadzoną z wykorzystaniem 
wsparcia w ramach Funduszu Dróg Samo-
rządowych a w ramach Programu Inwesty-
cji Strategicznych budowę Klubu Seniora. 
Zakup i doposażenie nowego samochodu 
strażackiego dla OSP w Łagiewniki, remont 
i rozbudowa Gminnego Ośrodka Kultury Bi-
bliotek i Sportu w Łagiewnikach oraz wielu 

innych na łączną kwotę blisko 60 min zło-
tych.

Mając na względzie dokonania z pełnym 
przekonaniem należy stwierdzić, że pan Mi-
chał Dworczyk zasłużył na tytuł: „Zasłużony 
Obywatel Gminy Łagiewniki” śmiem również 
nazwać Go Przyjacielem Gminy Łagiewniki”.

Po laudacji nastąpiły życzenia dla Pana 
Michała Dworczyka oraz zapewnienie, że 
Akt Nadania oraz medal „Zasłużonego Oby-
watela Gminy Łagiewniki” zostanie przeka-
zany przy najbliższej okazji. 

Wyprowadzenie sztandaru gminy Ła-
giewniki, było ostatnim punktem Sesji. 

Słodkim poczęstunkiem zakończyła się 
ta niezwykle Uroczysta Sesja Rady Gminy 
Łagiewniki.
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BEZPłatNY MIESIĘCZNIk URZĘDU GMINY łaGIEWNIkI

Uroczystość uświetniła swoim śpie-
wem schola parafialna. W czasie 

mszy inscenizację patriotyczną przedstawili 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Łagiewnikach. Po mszy wszyscy 
zebrani przeszli na plac przy pomnikach. 
Przemarsz pocztów sztandarowych odbywał 
się przy śpiewie uczniów ze Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Pawła II. Uczniowie, których 
do występu przygotowały Panie Joanna 
Kwiędacz i Wioletta Patyk zaśpiewali kilka 
pieśni patriotycznych. 

Po komendzie hm. Ryszarda Gacka „do 
hymnu”, zebrani pod pomnikiem zaśpiewali 
hymn Polski.

Pod pomnikami wartę pełnili harcerze 1 
Szczepu Światłocień w Łagiewnikach, które-
go komendantem jest podharcmistrz Prze-
mysław Kucharek.

Uczestnicy uroczystości przeszli pod 
Pomnik Rotmistrza Witolda Pileckiego. 

Jako pierwszy wiązankę kwiatów złożył Wójt 
Gminy Łagiewniki Jarosław Tyniec ze swo-
im zastępcą Jackiem Mikusem. Następnie 
kwiaty złożyła Przewodnicząca Rady Gmi-
ny Dobromiła Szachniewicz z radnymi, 
Radny Powiatowy Janusz Szpot, delegacje 
szkoły z Olesznej i Łagiewnik, przedszkola, 
sołtysów, GOKBiS, ZUK Sp. z. o.o., Klubu 
Seniora „Babie Lato”, OSP Ligota Wielka. 
Następną częścią uroczystości było złożenie 
kwiatów i zapalenie zniczy przez delegacje 
pod pomnikiem „Poległym za Ojczyznę”. 
Miłym akcentem było wręczenie oznacze-
nia „Zasłużony dla Chorągwi Dolnośląskiej” 
Wójtowi Jarosławowi Tyńcowi przez phm. 
Przemysław Kucharka oraz hm. Ryszarda 
Gacka Komendanta Hufca ZHP im. Synów 
Pułku w Łagiewnikach. Poczty sztandarowe i 
uczestnicy uroczystości ulicami przeszli pod 
mural z wizerunkiem Rotmistrza Witolda 
Pileckiego pod nazwą „Bohater Niezapo-

mniany”. Mural został odnowiony w ramach 
projektu „Bohaterowie inspirują” z progra-
mu Dotacyjnego „Niepodległa”, na który 
Gminny Ośrodek Kultury, Bibliotek i Sportu 
w Łagiewnikach otrzymał dofinansowanie. 
Inicjatorkami projektu były Panie Wioleta 
Wawrzyniak i Elżbieta Bagińska. Mural przy 
śpiewie uczniów został uroczyście odsłonięty 
przez Wójta Jarosława Tyńca, Przewodni-
czącą RG Dobromiłę Szachniewicz, Wioletę 
Wawrzyniak Dyrektorkę GOKBiS oraz hm. 
Ryszarda Gacka.

Podziękowania należą się uczniom i na-
uczycielom ze Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła II w Łagiewnikach, Hufcowi ZHP im. 
Synów Pułku Łagiewniki, OSP Łagiewniki i 
Ligota Wielka oraz Wam Drodzy Mieszkań-
cy Gminy Łagiewniki, za liczny udział w tej 
wspaniałej uroczystości.

Obchody Narodowego Święta Niepodległości 
2023 w gminie Łagiewniki
Gminne obchody 105. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepod-
ległości rozpoczęły się 11 listopada uroczystą Mszą Świętą w ko-
ściele pw. św. Józefa w Łagiewnikach, sprawowaną przez probosz-
cza ks. kan. Grzegorza Staniewskiego. We mszy św. uczestniczyły 
poczty sztandarowe oraz delegacje władz samorządowych, instytu-
cji i zakładów z naszej gminy. 
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Magiczna atmosfera Jarmarku wpro-
wadziła wszystkich odwiedzających 

w świąteczny nastrój. Pod namiotami przy 
alejkach swoje stoły rozstawili wystawcy. 
Na licznych stoiskach oferowane były ozdo-
by świąteczne, świece, tradycyjne potrawy 
świąteczne oraz ciasta i napoje. Stoiska zo-
stały przygotowane przez Koła Gospodyń 
Wiejskich oraz osoby indywidualne nie tylko 
z terenu naszej gminy.

Uczestnikom jarmarku czas umilały wy-
stępy młodych artystów. Rozpoczęły dzieci z 
oddziału przedszkolnego, następnie wystąpili 
soliści i zespół taneczno-muzyczny ze Szkoły 
Podstawowej w Łagiewnikach. W dalszej czę-
ści wystąpił zespołu ze Szkoły Podstawowej 
w Olesznej, chóry Canzona Junior i Canzo-
na. Wspólne śpiewanym kolędom na akorde-
onie akompaniowała pani Paulina Pycka.  Na 
zakończenie jarmarku Wójt Gminy Łagiew-
niki Jarosław Tyniec złożył życzenia bożona-
rodzeniowe, a na najwyższej choince w parku 
rozbłysły światełka.

JARMARK BOŻONARODZENIOWY 2023 
W ŁAGIEWNIKACH
W niedzielę 10 grudnia 2023 r. na placu w parku  
przy ul. Nadrzecznej rozpoczął się Jarmark  
Bożonarodzeniowy, który otworzył Wójt Jarosław Tyniec  
i Dyrektor GOKBiS Wioleta Wawrzyniak. 
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Pierwszą lokalizacją biblioteki był bu-
dynek posterunku Milicji Obywa-

telskiej przy ul. Jedności Narodowej 31, bo 
to właśnie tam zostały złożone książki prze-
znaczone do biblioteki. Stanowisko główne-
go bibliotekarza objęła Pani Jadwiga Wilk, 
która przeszła bibliotekarskie przeszkolenie 
we Wrocławiu. Tak rozpoczęła się historia 
czytelnictwa w Łagiewnikach. Dzieje biblio-
teki są bardzo burzliwe i nie należą jednak do 
najłatwiejszych. Biblioteka ze swoim księgo-
zbiorem wędrowała po całych Łagiewnikach. 
Następną jej lokalizacją był budynek przy ul. 
Słowiańskiej 15, w którym to później mieściła 
się apteka. Biblioteka znalazła swoje miejsce, 
jak się później okazało również na krótko w 
pomieszczeniu naprzeciwko sali kateche-
tycznej przy ul. Kłodzkiej 4. Długo tam nie 
gościła, bo została przeniesioną na ul. Jed-
ności Narodowej 17 gdzie bibliotekarką zo-
stała Pani Emilia Konecka. To właśnie pani 
Emilia udostępniała pomieszczenia bibliote-
ki tworzącym się młodzieżowym zespołom 
muzycznym działającym pod patronatem 
Koła Związku Młodzieży Wiejskiej, którego 
przewodniczącym był Tadeusz Szot. Obok 
była klubo-kawiarnia i czytelnia, którą kie-
rowała pani Regina Gacek, żona przewod-
niczącego Gromadzkiej Rady Narodowej w 
Łagiewnikach Jana Gacka. W tej to bibliote-
ce i czytelni można było posłuchać muzyki 
stereofonicznej z diorowskiego odbiornika 
CARMEN, który to pan przewodniczący za-
kupił po namowach działającej w ZMW mło-
dzieży. Do plejady osób, które zaznaczyły się 
„na mapie” działalności kulturalnej Łagiew-
nik zaliczyć należy: Wacława Kubackiego 
mieszkającego w mieszkaniu nad biblioteką 
– pierwszego bibliotekarza po wojnie, który 
wypożyczał książki z walizki chodząc po do-
mach. Pan Wacław był pracownikiem Cu-
krowni Łagiewniki. Pomieszczenia biblioteki 
i klubu potrzebne był dla Gromadzkiej Rady 
Narodowej, więc bibliotekę przeniesiono do 
Klubu „Ruchu”, który mieścił się obok sali 
kina ISKRA a więc do budynku obecnego 
GOKBiS. Następną lokalizacją biblioteki 
były pomieszczenia pałacowe POHZ (Pań-
stwowy Ośrodek Hodowli Zarodowej), gdzie 

dołączyła do skromnej biblioteki zakładowej 
POHZ. W pięknie i stylowo odnowionych 
salach POHZ była czytelnia, kawiarnia i hit 
na tamte czasy – szafa grająca. Bibliotekarką 
w POHZ była Elżbieta Michalec, która ra-
zem z Romualdą Gacek sprawowała pieczę 
nad całym powiększonym księgozbiorem. 
Biblioteka została przeniesiona do Gminne-
go Ośrodka Kultury przy ul. Wrocławskiej 
1. Naczelnik Gminy Łagiewniki Ludomir 
Łaskarzewski na dyrektora GOK z dniem 1 
maja 1977 roku powołał Panią Romualdę 
Gacek. Na przestrzeni wielu lat biblioteka 
poszerzyła swoją działalność, otwierając swe 

filie na terenie gminy oraz powołując tzw. 
punkty biblioteczne w domach prywatnych 
przez społecznych działaczy. Przez biblio-
tekę przewinęło się wiele wspaniałych osób 
jak Ryszard Gąsiewicz, Maria Zapotoczna, 
Krystyna Sokołow, Elżbieta Michalec. Funk-
cja biblioteki od początków jej istnienia jest 
niezmienna. Do jej celów należą upowszech-
nianie czytelnictwa, udostępnianie i powięk-
szanie zbiorów wg potrzeb – począwszy od 
najmłodszych, przez młodzież uczącą się, 
aż po osoby dorosłe. Biblioteka organizu-
je spotkania autorskie, lekcje biblioteczne, 
Dyskusyjny Klub Książki, ogłasza konkursy 
literackie i plastyczne oraz okolicznościowe 
wystawy. Nad prawidłowym funkcjonowa-
niem bibliotek zawsze czuwali kierownicy i 
dyrektorzy: Jadwiga Wilk, Emilia Konecka, 

Romualda Gacek, Danuta Małoń, Alina Kuź-
niecowska, Iwona Cichoń, Bolesław Cielecki, 
Tomasz Malejki, Edyta Chmielnicka-Kozak, 
Izabela Beno i Wioleta Wawrzyniak.

Na przestrzeni kilku ostatnich lat bi-
blioteka zmieniła wystrój wnętrza i została 
wyposażona w nowoczesny sprzęt, dzięki 
któremu można korzystać m.in. z czytelni 
internetowej. Pierwszy remont zawdzięcza-
my dyrektor Edycie Chmielnickiej-Kozak. 
Księgozbiór systematycznie uzupełniany 
jest w nowości wydawnicze, szczególnie te 
nagradzane podczas literackich konkursów 
krajowych i międzynarodowych. Przy opisy-
waniu historii działalności biblioteki gminnej 
nie sposób pominąć jej współpracy z zakła-
dową biblioteką, mieszczącą się w Cukrowni 
Łagiewniki. Przed laty, bowiem wspólnie or-
ganizowano wiele imprez, wieczorków lite-
rackich, kiermaszów, konkursów. Świetlicę i 
bibliotekę w pierwszych latach jej powstania 
prowadziła Zofia Szepelak, a później aż do 
likwidacji Cukrowni Łagiewniki Pani Teresa 
Bańkowska-Jendras.

Od roku 2022 trwa największa w hi-
storii biblioteki przebudowa, rozbudowa i 
modernizacja budynku. Te zmiany to dzieło 
dyrektor Wiolety Wawrzyniak, zakończenie 
prac remontowych przewidywane są w roku 
2024. W tym czasie nasza działalność zo-
stała przeniesiona do Zakładu Usług Komu-
nalnych Sp. z o. o. w Łagiewnikach przy ul. 
Słowiańskiej 13.

Z okazji jubileuszu 75-lecia biblioteki 
pragniemy podziękować przede wszystkim 
naszym Czytelnikom, pracownikom tym z 
Łagiewnik, jak też zatrudnionym w filiach 
bibliotecznych na terenie naszej gminy pla-
cówkach terenowych.

14 grudnia 2023 r. - Jubileusz 75-lecia 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Łagiewnikach.
Historia czytelnictwa w Łagiewnikach.
W pierwszych latach po wojnie, kiedy nie było radia i telewizji 
oknem do świata kultury była książka. W 1948 roku lokalny Urząd 
podjął się stworzenia we wsi Łagiewniki biblioteki, przeznaczając na 
ten cel dwie izby i sprzęt. 19 grudnia biblioteka została otwarta. 
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Czytelnicy zapisani do  naszej Biblio-
teki, mogą mieć dostęp do  wie-

lu nowości i  bestsellerów, ale  i  starszych 
tytułów – z  beletrystyki, literatury faktu 
i  innych popularnych kategorii udostępnia-
nych przez portal Legimi.com. Wystarczy, 
że na  podstawie otrzymanego w  bibliotece 
unikalnego kodu, założą Państwo konto i po-
biorą bezpłatną aplikację Legimi. Wówczas 
wszystkie bez  wyjątku e-książki dostępne 
w  abonamencie będzie można za  darmo 

czytać na  smartfonie, tablecie, komputerze 
lub czytniku (oprócz Kindle’a).. Warunkiem 
jest posiadanie ważnej karty bibliotecznej.

Kody uprawniające do  zarejestrowa-
nia się w Legimi i korzystania z jego zasobów 
można otrzymać w Gminnej Bibliotece Pu-
blicznej w  Łagiewnikach, ul. Słowiańska 13. 
Każdy kod upoważnia do bezpłatnego dostę-
pu do zasobów wirtualnej wypożyczalni.

Dostęp do stron pakietu Legimi jest cały 
czas aktywny.

Zapraszamy do korzystania z zasobów 
Cyfrowej Biblioteki Legimi w 2024 roku
Z początkiem stycznia 2023 r. została uruchomiona w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Łagiewnikach opcja korzystania z dostępu 
do cyfrowej wypożyczalni Legimi. Platforma ta oferuje możliwość 
wypożyczania e-książek, które czytać można na komputerze, 
smartfonie, tablecie lub czytniku.

Podpowiedzi do  tych pytań z  pewno-
ścią można uzyska w książkach Joan-

ny Wachowiak, z  którą spotkanie autorskie 
odbyło się w bibliotece w Olesznej 20 paź-
dziernika 2023 r. w  ramach projektu „Wa-
lizka pełna książek: ważne sprawy dziewczyn 
i  chłopaków”. Uczestnikami była młodzież 
ze Szkoły Podstawowej w  Olesznej. Spo-

tkanie zorganizowane było przez Dolnoślą-
ską Bibliotekę Publiczną im. T. Mikulskiego 
we Wrocławiu, po  którym każdy uczestnik 
otrzymał egzemplarz książki z  autografem 
autorki oraz  niezbędnik, czyli  torbę ekolo-
giczną. 

Projekt dofinansowano z budżetu Woje-
wództwa Dolnośląskiego. Patronat honoro-

wy sprawuje Marszałek Województwa Dol-
nośląskiego Cezary Przybylski.

„Z książką na walizkach” w ramach projektu 
„Walizka pełna książek”
Co znaczy być szczęśliwym?, jaka aplikacja przydałaby się jeszcze 
w Twoim telefonie? i jak wygląda inteligentny dom?. 

Pogoda zapewniła nam cudowny, zi-
mowy nastrój, a  Mikołaj obdarował 

prezentami ok 200 dzieci. Na  świetlicach 
było gwarno, wesoło i  słodko dzięki współ-

pracy i  zaangażowaniu sołtysów oraz  Pań 
z  Kół Gospodyń Wiejskich. Oczekiwana 
cały rok  wizyta św. Mikołaja minęła w  bar-
dzo miłej atmosferze i przyniosła wszystkim 

wiele radości. Czas ten na długo pozostanie 
w pamięci wszystkich obdarowanych dzieci.  
Serdecznie dziękujemy Mikołajowi oraz 
wolontariuszom ze Szkoły Podstawowej w 
Łagiewnikach za pomoc i wcielenie się do-
brodziei niosących uśmiech na wszystkich 
twarzach.

Objazdowy Mikołaj w Gminie Łagiewniki
W dniach 5 - 6 grudnia 2023 roku po raz kolejny Objazdowy 
Mikołaj odwiedził dzieci w miejscowościach naszej Gminy. 
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Serdeczne życzenia naszym Gościom 
złożył Wójt Gminy Pan Jarosław Ty-

niec. To  od  naszych seniorów uczymy  się 
jak się bawić, jak pracować i jak czerpać do-
świadczenia. Są z nami zawsze, kiedy potrze-
bujemy wsparcia, rady i  pochwal, a  czasem 
nawet „pogrożenia palcem”. I za to wszystko 
chcemy im podziękować. Tym spotkaniem, 
podczas którego wystąpili uczniowie na-
szych szkół, Canzona Junior i chór Canzona 

chcemy serdecznie podziękować. Spotka-
nie przebiegło w  sympatycznej, tańczącej 
atmosferze, ponieważ do  tańca przygrywał 
naszym Gościom Kris.

Bardzo dziękujemy wszystkim Seniorom 
za tak liczny udział w dzisiejszym wydarzeniu.

Podziękowania kierujemy również 
do Pań z Koła Gospodyń Wiejskich Oleszna 
za pomoc w organizacji uroczystości.

Dzień Seniora w Gminie Łagiewniki
Wczesnym popołudniem 15.11.2023 r. kolejny już raz w naszej 
gminie świętowaliśmy Dzień Seniora. 

Z okazji tego dnia odwiedziła Nas Pani Ela 
Kuzio, która od dziecka jest osobą niewido-
mą. Spełnia się zawodowo, śpiewa w dwóch 
zespołach, ma wielu przyjaciół. Opowiedziała 
Nam o funkcjonowaniu w życiu codziennym. 

Dowiedzieliśmy się bardzo ważnej rzeczy: 
wszystkie trudności w życiu jesteśmy w sta-
nie pokonać i nie ma rzeczy niemożliwych. 
Dziękujemy Pani Eli za przyjęcie zaproszenia 
i bardzo wartościowe spotkanie.

Międzynarodowy Dzień 
Osób Niepełnosprawnych
3 grudnia obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Osób Niepeł-
nosprawnych. Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Łagiewnikach obejrzeli prezentację multimedialną, która zawie-
rała informację na temat rodzajów niepełnosprawności i sposobu 
odnoszenia się do osób niepełnosprawnych. Wykonały również 
prace plastyczne. 

W ramach projektu uczniowie sadzą je-
sienią cebulki żółtych krokusów, które za-
kwitają na wiosnę. Są one symbolem nowego 
życia oraz upamiętniają dzieci - najmłodsze 
ofiary Holokaustu.

Nasi uczniowie także włączyli się w tę 
akcję sądząc przed szkołą cebulki krokusów. 

Czekamy do wiosny aż zakwitną.
Projekt Krokus to niezwykle ważna i war-

tościowa inicjatywa, która została rozpoczęta 
przez Fundację Holocaust and Education 
Trust Ireland. Jej celem jest upamiętnienie 
ponad 1,5 miliona dziecięcych ofiar Holo-
kaustu, a także pamięć o innych ofiarach zbrodni ludobójstwa.

Projekt Krokus
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łagiewnikach po raz 
pierwszy wzięła udział  w międzynarodowym projekcie realizo-
wanym przez Żydowskie Muzeum Galicja, które od wielu lat jest 
polskim koordynatorem Projektu Krokus, zainicjowanym przez 
Holocaust Education Trust Ireland.
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Uczniowie pod kierunkiem swoich na-
uczycieli w kościele pw. św. Józefa w Łagiew-
nikach zaprezentowali montaż słowno- mu-
zyczny. Mszę świętą, którą sprawował ks. 
kan. Grzegorz Staniewski swoim śpiewem 
uświetniła schola parafialna, w składzie: Zu-
zanna Kwiędacz, Natalia Bykowska, Maja 
Krawczyk i Karolina Miedziak, której na or-
ganach akompaniował Tomasz Bykowski.

Uczniów przygotowały nauczycielki: 

Anna Zdziebłowska, Wioletta Patyk i Joanna 
Kwiędacz. 

Uroczystości poprzedzającą 45 rocznicę 
wyboru kardynała Karola Wojtyły na pa-
pieża obchodzony był również w Olesznej. 
Uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Ja-
nusza Korczaka w Olesznej pamiętali, jak co 
roku o Ojcu Świętym, o jego pontyfikacie, 
który zmienił świat. Oddając hołd Wielkie-

mu Polakowi, uczniowie przygotowani przez 
nauczycielkę Małgorzatę Iwaszkiewicz wy-
stąpili w montażu słowno- muzycznym w 
czasie mszy świętych odprawianych przez ks. 
Artura Bilskiego w kościołach w Olesznej, 
Słupicach oraz gościnnie wystąpili w Jaźwi-
nie. Występ uczniów dostarczył wielu nie-
zapomnianych chwil i wzruszeń. „Człowiek 
żyje, dopóki żyć będzie pamięć o nim w tych, 
którzy pozostali”. Niech, więc życie i słowa 
świętego Jana Pawła II na zawsze w nas trwa-
ją i promieniują na cały świat. Uroczystości 
były okazją do wspólnego celebrowania dzie-
dzictwa Jana Pawła II oraz refleksji nad jego 
nauczaniem i wpływem na świat. 

Dzięki tym uroczystościom uczciliśmy 
pamięć naszego Wielkiego Papieża.

Obchody Dnia Papieskiego 
Tradycją się stało, że uczniowie z nauczycielami Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach każdego roku w drugą 
niedzielę października uroczyście obchodzą Dzień Papieski, który 
ustanowił patron szkoły. W tym roku pod hasłem „Św. Jan Paweł 
II. Cywilizacja życia” obchodzony był XXIII Dzień Papieski. 

Wyprawki i listy wręczone został ro-
dzicom dzieci: Róży Charczyńskiej 

z Młynicy, Antoninie Droszczak z Łagiewnik, 
Janowi Watras z Radzikowa oraz Julii Rena-
cie Sznajderskiej z Jaźwiny.

Również 30 listopada 2023 r. w Urzę-
dzie Gminy Łagiewniki zostały wręczone 
wyprawki dla nowo narodzonych w naszej 

gminie dzieci. Wyprawki i listy gratulacyjne 
od Jarosława Tyńca Wójta Gminy Łagiewniki 
otrzymali rodzice dzieci: Ireny Janiny Kapu-
sty z Sieniawki, Marcjanny Łukaszewskiej z 
Sienic, Huberta Janusza Sienkiewicza z Jaź-
winy.

Wręczenia wyprawek z logiem Gminy 
Łagiewniki i listem gratulacyjnym od Wójta 

to przyjęty już zwyczaj w naszej gminie. Do 
urzędu zapraszani są rodzice z nowonarodzo-
nymi dziećmi. Serdecznie gratulujemy rodzi-
com dzieci a naszym milusińskim życzymy, 
aby wzrastali w zdrowiu, szczęściu i dostatku.

Wyprawki dla nowo narodzonych dzieci
26 października 2023 r. w Urzędzie Gminy Łagiewniki zostały 
wręczone wyprawki dla nowo narodzonych w naszej gminie dzieci. 
Wyprawki i listy gratulacyjne od Wójta  Jarosława Tyńca wręczała 
Anna Gaweł Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego. 
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Informacje z Przedszkola Na Akacjowym 
Wzgórzu

Wycieczki Grupy Turystycznej
Dzieci z najstarszych grup Przedszkola rozpoczęły cykl wyjazdów w ra-

mach realizacji programu Grupy Turystycznej.
17 października udały się na pierwszą w tym roku szkolnym wyjazdową 

wycieczkę do Kamionek. Na naszych przedszkolaków czekał na miejscu Pan 
leśniczy Krzysztof Tulej, który oprowadził nas ścieżką przyrodniczą.

27 października przedszkolaki odwiedziły Zamek Książ, gdzie poznały naj-
skrytsze tajemnice oraz legendy tego miejsca, rozwiązywały zagadki oraz brały 
udział w warsztatach plastycznych. 

14 listopada dzieci wzięły udział w warsztatach pieczenia chleba zorganizo-
wanych przez Agroturystykę Marianówek. W tym dniu Pani Dyrektor Dorota 
Zarzycka dokonała oficjalnie Pasowania na Turystów oraz wręczyła dzieciom 
przypinki – buttony oraz odblaski – niezbędne każdemu turyście.

_______________________________________________________________
CodeWeek – Uczymy Dzieci Programować
Przez dwa tygodnie października dzieci z Przedszkola Publicznego „Na 

Akacjowym Wzgórzu” realizowały zajęcia w ramach programu CodeWeek 
Uczymy Dzieci Programować.

Przedszkolaki do wykonanych zadań wykorzystywały matę do kodowania 
oraz różnorodne pomoce dydaktyczne takie jak kolorowe kartki, kubki, klocki, 
instrumenty oraz roboty Indi i Genibot. 

_______________________________________________________________
Pasowanie na starszaka
31 października w Przedszkolu Publicznym „Na Akacjowym Wzgórzu” 

dzieci z grupy ,,Sówki” zostały pasowane na starszaka. W tak ważnym dniu 
do przedszkola przybyli zaproszeni goście: rodzice, dziadkowie, Wójt Gminy 
Łagiewniki Pan Jarosław Tyniec, Radny Gminy Pan Marek Milewski oraz Pan 
Jacek Szkarłat. Dzieci zaprezentowały swoje umiejętności recytatorskie, wo-
kalne i taneczne, które zostały nagrodzone gromkimi brawami. Po występie 
Pani Dyrektor Dorota Zarzycka odczytała tekst ślubowania, a dzieci składały 
przysięgę przestrzegania zasad prawdziwego starszaka.  

_______________________________________________________________
Projekt „Zdrowo, bo sportowo”
W ramach projektu „Zdrowo bo sportowo” w Przedszkolu Publicznym 

Na Akacjowym Wzgórzu w Łagiewnikach zorganizowane zostały spotkania 
ze sportowcami: Piotrem Celebanem – piłkarzem WKS Śląsk Wrocław oraz 
Reprezentacji Polski, Katarzyną Budziewską biegaczką; Panią Agnieszką Hu-
dymą-Mazur oraz młodymi tancerkami z Gimnastyki Artystycznej Gracja z 
Ząbkowic Śląskich, Panem Michałem Szkarłatem oraz Patrykiem Jakubow-
skim trenerami różnych sztuk walki i samoobrony.  

_______________________________________________________________
„Szkoła Do Hymnu”
Dzieci z Przedszkola Publicznego Na Akacjowym Wzgórzu kolejny raz wzięły udział w akcji „Szkoła do Hymnu”. Podobnie jak w ubiegłych 

latach wspólne odśpiewanie hymnu narodowego odbyło się 10 listopada o godzinie 11:11
_______________________________________________________________
Przegląd Piosenki Ekologicznej w Przedszkolu Publicznym „Tęczowa Kraina” w Piławie Górnej
Dziewczynki z Przedszkola Publicznego „Na Akacjowym Wzgórzu” wzięły udział w Przeglądzie Piosenki Ekologicznej zorganizowanym w 

Przedszkolu Publicznym „Tęczowa Kraina” w Piławie Górnej. Karinka Wrona, Ania Longier i Jasia Filipiak zaśpiewały piosenkę „EKODZIECI”. 
_______________________________________________________________
Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka
Przedszkolaki z Przedszkola Publicznego „Na Akacjowym Wzgórzu” świętowały Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka w ramach akcji 

organizowanej przez UNICEF. We wtorek 21 listopada dzieci oraz pracownicy przedszkola przyszli ubrani na niebiesko – w geście solidarności 
ze wszystkimi dziećmi na świecie, również tymi, których prawa nie są przestrzegane. 

_______________________________________________________________
Mikołajki
Już pierwszego grudnia najstarsze przedszkolaki brały udział w Nocnym Oczekiwaniu na Mikołaja, który odwiedził ich już rano następnego 

dnia. Natomiast młodsze grupy Święty odwiedził 6 grudnia. Zdecydowanie to jeden z najbardziej oczekiwanych przez dzieci dzień w roku. 
Radości nie było końca!


